教 保 第 1 9 6 2号

令和４年８月 24日

市町村教育委員会

学校保健主管課長 様

学校教育指導主管課長 様

大 阪 府 教 育 庁

教育振興室保健体育課長

市町村教育室小中学校課長

学校で児童生徒等や教職員の新型コロナウイルスの感染が確認された場合の

対応ガイドラインの改定について（通知）

 標記について、別添写しのとおり文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課から事務連

絡がありましたので送付します。

つきましては、引き続き、地域の実情に応じて、感染拡大の防止と学びの継続の両立に取

り組んでいただきますようお願いいたします。

 併せて、府立学校における対応について、府立学校長・准校長宛発出文書を参考送付いた

しますので、各市町村における対応の参考としてください。

なお、府立学校の対応につきましては、令和４年７月28日付教小中第3423号で送付した

内容から変更はありません。

その他、本件について御不明な点等があれば、下記連絡先まで連絡願います。

【添付資料】

・01   別添（写） - 対応ガイドライン改定

・02-1 ［下線有り版］学校で児童生徒等や教職員の新型コロナウイルスの感染が

確認された場合の対応ガイドライン（令和４年８月改定版）

・02-2 ［下線無し版］学校で児童生徒等や教職員の新型コロナウイルスの感染が

確認された場合の対応ガイドライン（令和４年８月改定版）

・03   ［改定前後対応表］主な改定事項

・04   【参考】府立学校宛通知文

《本件連絡先》
保健体育課 保健・給食グループ 松本  小中学校課 学事グループ 大西・西井

TEL 06-6944-9365            TEL 06-6944-6886